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7月 14日至 7月 20日（第 29周），

全国电影票房排名上半区的十五省市

依次为：广东、江苏、浙江、北京、上海、

山东、四川、河南、湖北、安徽、河北、福

建、湖南、陕西、辽宁。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

10799.77万元，累计周放映 25.02万

场，观众数量达到273.25万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

8119.29万元，放映场次 19.41万场，观

众数量220.93万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

6595.12万元，放映场次 15.32万场，观

众数量达到168.43万人次。

北京和上海分别占据本周全国票

房省市第四和五名。北京放映场次达

到6.67万场，观众数量达到108.38万人

次，累计周票房产出5379.83万元。上

海本周放映 7.18万场，观影人次达

108.81万，票房产出达到5340.27万元。

本周结束，山东和四川两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别达到 4551.84万元和 4219.08万

元。鲁、川两地本周放映总场次分别

达到 13.87万场和 12.39万场；观众数

量则分别为130.33万人次和116.96万
人次。

河南是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 3718.58万元；第九

名湖北产出票房3367.70万元；第十名

安徽产出票房 3021.72万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依次

为：河北2660.73万元、福建2633.37万
元、湖南2356.35万元、陕西2328.05万
元和辽宁2218.65万元。

江西、重庆、山西、天津、广西等五

省市领衔全国省市票房排名下半区前

五强，五省市票房分别达到1813.05万
元 、1557.29 万 元 、1529.22 万 元 、

1383.08万元、1366.56万元。

江西和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省市，分别

达到 5.74万场和 4.87万场。山西、广

西和云南分别达到 4.84万场、4.48万
场和 3.88万场。黑龙江、内蒙古和贵

州分别达到3.51万场、3.15万场和3.10
万场。此外，天津和吉林本周放映场

次分别达到2.90万场和2.80万场。

本周全国票房排名下半区观众数

量五强省市依次为：江西 54.85万人

次、山西44.43万人次、重庆41.68万人

次、广西 38.09万人次和天津 34.99万
人次。

本周影片票房冠军是《长安的荔

枝》，该片本周在广东产出票房最高，

达到2641.27万元，其次是亚军江苏产

出 2279.25 万 元 ，季 军 浙 江 产 出

1734.09万元，北京产出 1489.61万元

和上海产出1375.08万元。

《罗小黑战记 2》是本周影片票房

亚军，放映票房冠军广东产出 1492.11
万元，亚军江苏产出 1061.18万元，季

军浙江产出 926.79万元，四川产出

630.15万元，上海产出564.62万元。

本周影片票房季军是《聊斋：兰若

寺》，放映票房冠军江苏产出995.81万
元，亚军广东产出916.66万元，季军浙

江产出 864.87万元，河南和山东各产

出756.12万元和644.67万元。

■文/雨水王

2025年7月14日—2025年7月20日
《长安的荔枝》首周破2亿夺冠
《罗小黑战记2》过亿超越前作

本版与国家电影专资办合办

2025年7月14日-2025年7月20日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2025年7月21日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影电影院线

中影南方新干线

上海联和

江苏幸福蓝海

横店影视

广东大地

浙江时代

广州金逸珠江

北京华夏联合

博纳电影院线

四川太平洋

重庆保利万和

河南奥斯卡

中影数字

湖北银兴

北京新影联

北京红鲤鱼

辽宁中影北方

北京长城沃美

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

256611
251410
181261
136199
97390
98186
115816
92194
69231
89475
33918
48644
46193
52868
35683
30008
25194
49956
34556
18237

人次（人）

3555833
2463865
1948930
1733817
1034136
963369
955167
856163
803851
783797
495771
477606
467294
438862
377368
350907
325251
305021
282067
245714

票房（元）

147667512.92
93362285.21
75903036.02
74317017.23
37418845.83
32439784.49
31509700.29
30893698.32
31915937.67
27782742.56
20628916.03
17482229.16
17469334.17
14573668.28
14303041.95
12216768.69
13755508.86
10093868.98
9307100.79
9492701.95

2025年7月14日-2025年7月20日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2025年7月21日

序号
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28

29
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46

47

48

49

50

51

52

53
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55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

武汉市梦时代摩尔电影城

北京耀莱成龙国际影城五棵松店

福建厦门市万达影城SM店

武汉武商摩尔国际电影城

哈尔滨哈西万达影城

无锡光美金逸影城

广州飞扬正佳影城

杭州市浙影时代影城（西湖文化广场店）

菏泽市万达影城佳和城店

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

广州市捷登都会飞扬影城

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)

深圳市百老汇电影中心影城

北京市金泉港国际影城

北京首都电影院西单店

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

上海市杨浦区万达影城五角场店

长沙市中影星美国际影城万家丽店

杭州市万象影城（杭州万象城店）

武汉万象影城武汉万象城杜比影院店

佛山市脉铂影城金铂中心店

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

北京市英嘉星美影城

北京卢米埃长楹天街 IMAX影城

西安市万达影城高新店

大连市万达影城高新店

广州市脉铂影城嘉禾店

北京万达影城CBD店

北京UME影城双井店

北京市博纳大郊亭影院

广州华影企业形象策划飞扬影城

长春市经开区寰映影城

西安市UME影城雁塔店

惠州万达影城新天地广场店

北京市万达影城丰台店

济南高新万达影城

西安市寰映影城荟聚店

北京市寰映影城合生汇店

北京市金逸影城荟聚 IMAX店

广州市万达影城番禺店

上海寰映影城大融城店

郑州市万达电影城二七店

宁德市万达影城天湖路店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

佛山市脉铂影城（金沙洲金铂天地店）

广州市珠影飞扬番禺天河城影城

上海市寰映影城太阳宫店

成都市成华万象影城 IMAX激光店

济南万达影城世茂广场店

太原市万达影城龙湖店

深圳市福田区希界维影城

上海市春天国际影城中庚漫游城店

兰州中心空间站影城 IMAX

徐州苏宁彭城大地影城

北京市万达影城通州店

广州市中影佰纳国际影城（花都店）

秦皇岛市海港区博纳国际影城

上海市博悦汇影城上海环宇城 IMAX店

大连市万达影城经开店

北京中国电影博物馆

太原市万象影城 IMAX店

长沙市万达影城梅溪湖店

广州飞扬影城（天河城店）

福州市万达影城仓山店

广州市脉铂影城白云湖金铂天地店

成都高新区仁和新城幸福蓝海影城

大同市万达影城广场店

广州市白云区脉铂影城太和店

北京万达影城石景山店

上海市中影国际影城合生汇店

武汉博纳国际电影城

北京市英皇电影城

南京蓝海浦口龙华路影城

成都市锦江区万达影城锦华店

秦皇岛市海港区影城万达广场店

天津市万达影城河东万达广场店

上海市上海影城

广州市DY影城永旺梦乐城店

石家庄市桥西区万象影城（石家庄 IMAX店）

上海市永华电影城

重庆万达电影城大融城店

上海市CGV星聚汇影城上海七宝店

武汉中影天河影城

泉州市万达影城浦西店

郴州市时尚中影数字国际影城

乌鲁木齐万达影城

无锡大世界影城

武汉市CGV影城武昌万象城店

武汉市万象影城武汉江宸天街HALO巨幕店

北京市晟嘉国际影城（新华百货店）

宁波鄞州万达影城

天津市万象影城（天津万象城 IMAX激光店）

郑州市CGV影院郑州正弘城店

太仓万达影城

柳州金逸万象城 IMAX店

北京市英皇三里屯太古里影院

石家庄市裕华区万达影城

上海中影国际影城金科路店

北京UME国际影城（安贞）

天数

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

场次(场)

601

725

542

691

497

397

379

1433

503

423

536

720

354

567

485

292

407

489

696

426

332

397

390

387

380

621

466

394

350

359

382

358

369

466

389

521

466

440

367

352

397

455

437

406

440

426

362

441

310

475

525

373

320

485

333

456

353

389

299

487

78

315

393

336

409

301

448

411

340

393

353

431

307

412

464

352

434

270

366

357

321

461

307

310

376

506

465

408

251

390

499

347

314

318

418

379

241

408

355

445

总人次（人）

25115

24819

18732

18380

16881

15007

14762

14749

14543

14152

13562

13466

13459

13351

12962

12777

12715

12546

12484

12306

12251

12250

12065

12044

11867

11788

11744

11690

11606

11585

11429

11414

11379

11331

11276

11192

11172

11060

11053

11031

11010

11001

10673

10610

10481

10377

10374

10327

10325

10301

10159

10106

10069

10043

9942

9863

9826

9821

9798

9791

9767

9714

9682

9681

9680

9670

9588

9585

9558

9468

9388

9333

9318

9312

9297

9276

9158

9145

9132

9118

9099

9094

9038

9004

8998

8946

8887

8849

8841

8822

8814

8798

8788

8757

8713

8713

8712

8708

8702

8698

总票房（元）

1034466.60

1280921.09

885976.99

692871.50

701391.50

611270.87

822343.30

755990.40

476763.20

818832.40

582471.70

845063.30

932585.00

793763.00

847510.00

867622.00

691140.50

705290.30

486676.78

733121.60

545328.68

399178.88

589739.00

790149.10

784835.68

607883.10

456793.40

431439.80

690582.40

621212.15

640474.44

506762.10

515124.00

528939.11

496086.00

560539.90

454677.30

541005.81

732022.70

775632.00

556780.60

590463.80

487084.30

419333.15

349945.67

362523.31

521610.10

569316.00

601649.39

411300.10

471512.30

651019.27

467372.36

477280.99

392253.44

606622.90

349822.00

386477.50

610960.50

384445.00

604175.00

532435.28

487281.60

489111.70

400212.32

347709.00

399489.10

397047.10

338618.95

535794.30

457243.80

375235.83

673628.64

424645.20

437641.50

350644.70

453171.23

705678.20

334586.10

494812.72

756427.50

350607.20

520944.20

305548.80

380785.20

298973.30

432479.50

336797.82

369401.06

358967.78

327760.80

391524.20

468225.94

435617.42

450504.15

360157.38

759153.00

377462.10

387494.80

465462.95

2025年7月14日至7月20日全国省市票房

广东省单周票房破1亿元
《聊斋：兰若寺》江苏票房近千万元

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2025年7月4日-2025年7月10日)

排名

1

2

3

4

5

6

6

8

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《护国密探》

故事片《七·七事变》

故事片《神枪决》

故事片《铁道英雄》

故事片《猎屠》

故事片《藏地奇兵》

故事片《神秘谷》

故事片《三少爷的剑》

院线上新《酱园弄·悬案》

故事片《渊子崖保卫战》

动作90分《神捕追击》

故事片《十八勇士》

收视率%

0.92

0.92

0.91

0.88

0.85

0.79

0.77

0.69

0.67

0.63

0.59

0.59

收视份额%

5.15

5.17

5.14

5.10

4.80

4.47

5.61

4.84

5.10

5.26

4.04

4.52

2025年第 29周（7月 14日-7月

20日），全国电影票房 8.29亿元，比上

周多了 2亿多，这是截至目前暑期档

票房最高的一周。大盘的好成绩倚

赖的是新片的上映，单片表现最佳的

是马伯庸同名小说改编的《长安的荔

枝》，首周三天收入 2.14亿元票房，空

降周榜冠军位置。国漫续作《罗小黑

战记 2》位列周榜第二，1.04亿多的首

周成绩超越前作同期。追光动画的

《聊斋：兰若寺》上映第二周逆跌，票

房从 4000万元抬高至近 1.04亿元，

位居周票房榜季军，累计 1.44亿。布

拉德·皮特主演《F1：狂飙飞车》以

6941万元排名第四位，目前累计票房

3.25亿元。姜文执导并主演的电影

《你行！你上！》以 6581万元排名第

五位。

本周五（7月 18日），董成鹏执导

并主演的古装喜剧《长安的荔枝》正

式上映。影片改编自马伯庸同名小

说，以“历史职场”为内核，将唐代小

吏李善德（大鹏饰）运送荔枝的“不可

能任务”与当代职场生存困境结合，

引发观众广泛共情。除大鹏、白客、

庄达菲主演外，《长安的荔枝》还邀请

到刘德华、杨幂、张若昀等客串出

演。上映首日，《长安的荔枝》即以

3560万票房夺冠，与单日亚军《罗小

黑战记 2》近乎持平。次日（7月 19
日）单日票房飙升至 6826万元，票房

占比跃升至 33%，排片占比同步提升

至 26.5%，以绝对优势碾压《罗小黑战

记 2》（3498 万元）和姜文新作《你

行！你上！》（2141万元），实现“断层

式领跑”。上映两天，《长安的荔枝》

累计票房达 1亿元，三天突破 2亿，加

点映累计达到 2.28亿，成为今年暑期

档最快破 2亿的国产影片。

国漫续集作品《罗小黑战记 2》同

样于 7月 18日上映，上映首日拿到

3558万票房，与众星云集的《长安的

荔枝》几乎持平。随后周末两天，《罗

小黑战记 2》单日票房均在 3500万左

右，始终保持单日亚军位置。首周三

天，影片票房 1.04亿元，位列当周票

房榜第二。这一成绩超越前作《罗小

黑战记》首周的 8426万（2019年），同

比增幅达 23.43%。《罗小黑战记》最终

票房为 3.15亿元，《罗小黑战记 2》目

前口碑不错，有望超越。

追光动画《聊斋：兰若寺》上映第

二周票房实现逆跌，从首周 4000万

飙升至近 1.04亿元，成为暑期档次周

环比增长最多的动画电影（增幅超

150%），强势反超多部新片来到周榜

第三位。截至本周日，《聊斋：兰若

寺》累计成绩达到 1.44亿，暂居 2025

年动画电影票房榜第五位。

由布拉德·皮特主演的 F1赛车

题材电影《F1：狂飙飞车》自 6月 27日
在中国内地上映以来，收获了不错的

热度和口碑。凭借高规格的赛道实

拍、沉浸式视听体验与明星效应，影

片本周再收 6941万票房，位列本周

票房第四。截至本周日，《F1：狂飙飞

车》累计票房达 3.25亿元。影片上映

15天后，单日票房仍稳定在 2000万
元以上，工作日票房约 1000万元，长

尾表现优于同期多数影片。《F1：狂飙

飞车》在中国内地延长上映一个月，

密钥延期至 8月 26日，最终有望冲击

4亿元票房。

姜文执导并主演的励志片《你

行！你上！》于本周五正式开画。影

片改编自钢琴家郎朗的成长经历，集

结了马丽、葛优、甄子丹等实力派演

员，但市场反响略逊于预期。观众批

评其“说教味过重”与“叙事节奏拖

沓”，姜文标志性的黑色幽默与励志

主题未能形成有效融合。本周，《你

行！你上！》以 6581万元单日票房位

列第五。

其余影片中，环球影业的恐龙 IP
巨制《侏罗纪世界：重生》直接从上周

的榜首跌出前五，本周再收 6367万

票房，累计 5.16亿元。陈思诚编剧、

监制，张小斐领衔主演的悬疑片《恶

意》本周名次也跌出前五，单周成绩

也砍半至 5593万元，累计 2.4亿元。

由陈佩斯编剧并执导的同名话剧改

编电影《戏台》小规模点映，本周收入

3398万票房。刘昊然、王传君等主演

的历史战争片《南京照相馆》本周末

也进行点映，两天收入 3230 万票

房。日本 IP续作《名侦探柯南：独眼

的残像》本周再入 2782万票房，累计

3.72亿元。以上影片分别位列周榜

第五至十名。

截至本周日，2025年暑期档已经

过半，目前（6月 1日-7月 20日）产出

票房 40.23亿元，同比下滑 27.95%，处

于近三年同期最低水平。《侏罗纪世

界：重生》《酱园弄：悬案》和《名侦探

柯南：独眼的残像》为上半程票房前

三名。

2025年第 29周，《长安的荔枝》

与《罗小黑战记 2》（首周 1.04亿多）、

《聊斋：兰若寺》（次周近 1.03亿）合力

贡献本周总票房 8.29亿中的 51%，推

动市场环比前周增长 34.95%。此外，

本周观影人次 1551万，比上周也有

40.82%的提升。总场次 294万场。

去年同期《抓娃娃》热映，本周大盘成

绩同比去年有 52.71%的下降，人次也

有 48.91%的下跌。


